Minist. Quomodo per Baptismum nobis hæc bona conferuntur?

Puer. Quia nisi promissiones illuc nobis obligatas respondeo infuctuas reddimus, vestimur Christo, cuiusque Spiritu donamur.

Domin. I.

Minister.

Nobis vero quid agendum est, ut ritè Baptismo utamur?

Puer. Rectus Baptismi usus in fide, & penitentia statutus est: hoc est, ut statuamus primum certa animi fiducia nos ab omni-

omnibus maculis Christi sanguine purgatos, Deo placere : deinde ut Spiritum eius sentiamus ipsi in nobis habitare : atque id operibus apud alios declaremus, vtque assidue nos in meditanda tum carnis mortificatione, tum iustitiae Dei obedientia exerceamus.

Minister. Si hæc requiruntur ad legitimum Baptismi usum, qui fit ut infantes baptizemus?

Puer. Non est necesse ut Baptismum semper fides & penitentia precedant: sed ab aliis tantum exiguntur, qui per etatem iam sunt utriusque capaces. Satis ergo fuerit, si infantes, postquam adoleuerint, Baptismi sui vim exerant.

Minister. Poterisne ratione demonstrare, nihil esse in ea re absurdum?

Puer. Sanè: si mihi concessum fuerit, nihil Do-

Christ, & sentions en nous, & declarois à nos prochains par œures, que l'Esprit d'iceluy habite en nous, pour mortifier nos propres desirs, afin de nous faire suiuire la volonté de Dieu.

Le ministre. Puis que cela y est requis, comment est-ce qu'on baptise les petits enfans?

L'enfant. Il n'est pas dit que la foy & la repentance doyent tousiours preceder la reception du Sacrement: mais seulement cela doit estre en ceux qui en sont capables. Il suffit donc que les petits enfans produisent & demonstrent le fruit de leur Baptême, apres estre venus en aage de connoissance.

Le ministre. Commets monstreras-tu qu'il n'y a point d'inconuenient en cela?

L'enfant. Pource que la Circōcision estoit aussi bien ^{Deut. 10. & 30.} Ierem. 4. i.ij.

Sacrement de penitence, comme Moysé & les Prophètes déclarent, & Sacrement de foi, comme dit S. Paul: & toutes fois Dieu n'en a exclus les petits enfans.

Le minist. Mais pourras-tu bien montrer qu'il y ait une même raison de les recevoir au Baptême, comme à la Circoncision?

L'enfant. Ouy bien. Car

Les promesses que Dieu a faites au peuple d'Israël sont esten dues par tout le monde.

Le minist. Mais s'ensuit-il de cela, que nous devions user du signe?

L'enfant. Il est ainsi, qu'à ce tout sera bien considéré. Car Iesus Christ ne nous a pas faits participants de la grâce qui avoit au paraissant été au peuple d'Israël, pour l'amoindrir en nous, ou la rendre plus obscure qu'elle n'estoit: mais plustost l'escclaircie & augmentee d'a-

minū instituisse, quod sit à ratione dissentaneum. Nam quum Circuncisionem pœnitentiæ signum fuisse Moyses & omnes Prophetæ doceant, fidei etiam Sacramentū, teste Paulo, fuerit: videmus tamen ut infantes ab ea non excluderit.

Minister. Sed eadēmne causa quæ in Circuncisione valuit, nunc ad Baptismum admittendi sunt?

Puer. Prorsus eadem: quæ promissiones quæ olim Deus populo Israëlitico dederat, nunc sunt per totum orbem publicatae.

Minist. Atqui num inde colligis, signū quoque usurpandum esse?

Puer. Qui bene virinque expendet omnia, hoc consequi animaduertet. Neque enim eius gratiæ, quæ Israëli antè collata fuerat, hac lege nos participes fecit Christus, ut vel obscurior erga nos esset, vel aliqua ex parte immunita. Quin potius, & luculentius eā in nos & abun-

& abundantius effudit.

Minister. Putasne si à Baptismo arceantur infantes, quicquam propterea Dei gratię decedere, ut dici possit Christi aduentu fuisse immunita?

Puer. Id quidem euidenter patet. Signo enim sublato quod ad testandum Dei misericordiam, & confirmandas promissiones plurimum valet, deesset nobis eximia confirmatione, qua fruebantur veteres.

Minist. Sic ergo sentis quum Deus sub veteri Testamento, ut se patrem parvolorum ostenderet, salutis promissionem in eorum corporibus insculptam esse voluerit signo visibili, indignum fore, si minus confirmationis à Christi aduentu habeant fideles: quando & eadem hodie nobis promissio destinatur, quæ olim patribus: & clarissima bonitatis specimen nobis in Christo exhibuit Deus.

uantage.

Le minist. Entens-tu que si nous ne donnions le Baptême aux petits enfans, que la grace de Dieu seroit amoindrie par la venue du Seigneur Iesus?

L'enfant. Ouy bien. Car le signe de la bonté & misericorde de Dieu sur nos enfans, qu'ont eu les anciens, nous defaudroit: lequel sert grandement à nostre consolation, & à confermer la promesse qui a esté faite dès le commencement.

Le minist. Tu entens donc, puis que Dieu se declarant ancienement estre Sauveur des petits enfans, a voulu ceste promesse estre scellée en leurs corps par Sacrement extérieur, que c'est bien raison qu'il n'y ait pas moins de confirmation depuis la venue de Christ: veu que la mesme promesse demeure, & mesme est plus clairement testifiée de parole, & ratifiée de fuct.

L'enfant. Ouy. Et d'avantage, puis que c'est chose notoire que la vertu & la substance du Baptesme appartient aux petis enfans, on leur feroit iniure de leur desnier le signe qui est inférieur.

A quelle condition donc deuons-nous baptiser les petits enfans?